
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

DODATEK č. 10
ke Kupní smlouvě ze dne 6. 3. 2012

mezi smluvními stranami

Ústřední vojenská nemocnice Praha — Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
IČO: 61383082, DIČ: CZ61383082
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem 
(dále jen „kupující“)

a

synlab czech s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 23895
se sídlem: Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8
IČO: 49688804, DIČ: CZ49688804
zastoupená: Ing. Kateřinou Bílly Danyšovou, jednatelkou
(dále jen „prodávající“)

(kupující a prodávající dále společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“)

I .

Úvodní ustanovení

1. Kupující a prodávající uzavřeli dne 6. 3. 2012 Kupní smlouvu, jejímž předmětem je závazek 
prodávajícího dodat kupujícímu diagnostické soupravy pro rutinní biochemická laboratorní 
vyšetření včetně stanovení plazmatických proteinů, pro imunochemická stanovení a pro laboratorní 
vyšetření parametrů krevního obrazu, ev. číslo ÚVN 098/2012-SML (dále jen „Kupní smlouva“). 
Nedílnou součástí Kupní smlouvy jsou:

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění

Příloha č. 2: Smlouva o výpůjčce (dále jen „Smlouva o výpůjčce“).

2. Ke Kupní smlouvě byly uzavřeny následující dodatky: Dodatek ě. 1 ze dne 21. 11.2012, Dodatek 
č. 2 ze dne 22. 5. 2013, Dodatek č. 3 ze dne 17. 6. 2014, Dodatek č. 4 ze dne 17. 2. 2016, Dodatek 
č. 5 ze dne 13. 4. 2017, Dodatek č. 6 ze dne 28. 6. 2018, Dodatek č. 7 ze dne 28. 2. 2019, Dodatek 
č. 8 ze dne 19. 9. 2019 a Dodatek č. 9 ze dne 9. 6 2022.

3. Kupující před uzavřením tohoto dodatku č. 10 zahájil otevřené zadávací řízení k veřejné zakázce 
s názvem „Dodání diagnostických souprav pro laboratorní vyšetření parametrů krevního obrazu 
s výpůjčkou potřebných technologií“ uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním 
č. Z2022-012213, systémové č. NEN N006/22/V00007723. Na základě výsledku této veřejné 
zakázky byla s vybraným uchazečem: společností Sysmex CZ s.r.o., IČO: 27752356, uzavřena



kupní smlouva, ev. číslo ÚVN 1287/2022-SML, uveřejněna v registru smluv s ID smlouvy 
19903367 (dále jen „Kupní smlouva 1) a smlouva o výpůjčce, ev. číslo ÚVN 1288/2022-SML, 
uveřejněna v registru smluv s ID smlouvy 19903371 (dále jen „Smlouva o výpůjčce 1“). Plnění 
dle Kupní smlouvy 1 a Smlouvy o výpůjčce 1 má v níže specifikovaném rozsahu nahradit plnění 
dle Kupní smlouvy a Smlouvy o výpůjčce.

4. Účelem tohoto dodatku č. 10 je omezit předmět plnění Kupní smlouvy a předmět výpůjčky ze 
Smlouvy o výpůjčce tak, aby předmětem výpůjčky nadále zůstal pouze 1 přístroj specifikovaný 
v čl. II odst. 1 písm. i) tohoto dodatku.

5. Výpůjčka bude tímto dodatkem ukončena u přístrojů specifikovaných v čl. II odst. 3 písm. i) až iii) 
tohoto dodatku, přičemž u těchto přístrojů dojde k jejich postupnému nahrazení přístroji dle 
Smlouvy o výpůjčce 1. Postup při nahrazování bude probíhat ve vzájemné koordinaci smluvních 
stran a společnosti Sysmex CZ s.r.o.

6. Veškeré přístroje specifikované v čl. II odst. 1 a odst. 3 jsou umístěny na Oddělení hematologie a 
krevní transfuze v sídle kupujícího (dále jen „pracoviště“).

7. Ujednání tohoto dodatku, časový harmonogram stanovený na jeho základě i faktické jednání stran 
musí umožnit zachování nepřetržitého a plného provozu pracoviště, které nahrazované i nahrazující 
přístroje užívá, jakož i obvyklou dostupnost veškerých úkonů prováděných s využitím 
nahrazovaných i nahrazujících přístrojů. V případě, kdy by byl nebo mohl být nepřetržitý a plný 
provoz pracoviště a/nebo obvyklá dostupnost veškerých úkonů prováděných na tomto pracovišti, 
narušen nebo by jeho narušení hrozilo, musí se strany neprodleně zdržet jednání vedoucímu 
k takovému narušení nebo ohrožení, nebo naopak neprodleně jednat tak, aby k narušení nebo 
ohrožení nedošlo. Za účelem dle tohoto ustanovení jsou smluvní strany povinny poskytnout si 
veškerou potřebnou součinnost. Porušení tohoto ustanovení zakládá odpovědnost za případnou 
škodu.

II.

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět výpůjčky dle Přílohy č. 2 Kupní smlouvy -  Smlouvy o 
výpůjčce, se zužuje. Předmětný článek I. Smlouvy o výpůjčce nově zní takto:

„Půjčíte 1 má k dispozici tyto přístroje:

i) EIA (ELISA) Evolis Bio-Rad včetně příslušenství -  ovládací PC a monitor.“

2. Smluvní strany se dohodly, že přístroj dle předchozího odst. 1 písm. i) nadále zůstane 
předmětem výpůjčky bez dalšího omezení.

3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že předmětem výpůjčky nejsou již nadále 
přístroje:

i) automatická hematologická linka Sysmex XN-1500 (linka se skládá z automatického 
hematologického analyzátoru XN-1000 sn: 32089 a z nátěrového a barvícího automatu SP- 
50S sn: 11055)

ii) hematologický analyzátor Sysmex XN-1000 (sn: 38961)

iii) Cella Vision DM-1200 (sn: 33097).

4. Přístroje dle předchozího odst. 3 písm. i) až iii) (dále jen ..nahrazované přístroje ) budou 
nahrazeny přístroji dle Smlouvy o výpůjčce 1 (dále jen „nahrazující přístroje ).



5. Nahrazované přístroje, které již kupující nebude potřebovat, prodávající odpojí, odinstaluje a 
odveze na své náklady. Časový harmonogram deinstalace nahrazovaných přístrojů se smluvní 
strany zavazují dohodnout v závislosti na časovém harmonogramu instalace nahrazujících přístrojů 
dle Smlouvy o výpůjčce 1.

Kontaktní osobou kupujícího pro účely koordinace plnění dle tohoto dodatku je paní6.

Kontaktními osobami prodávajícího pro účely koordinace plnění dle tohoto dodatku jsou

III.

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v závislosti na omezení předmětu výpůjčky dle Smlouvy o 
výpůjčce bude omezeno také čerpání předmětu koupě dle Kupní smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly, že tímto dodatkem nebudou měnit znění Přílohy č. 1 Kupní smlouvy -  Specifikace 
předmětu plnění, a pouze fakticky omezí čerpání předmětu koupě.

IV.

1. Tento dodatek č. 10 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat dodatek č. 10 správci registru smluv 
k uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní 
kupující, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne uzavření tohoto dodatku č. 10. Obě smluvní 
strany prohlašují, že žádná část dodatku č. 10 neobsahuje jejich obchodní tajemství.

3. Tento dodatek č. 10 je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. Toto ustanovení se neuplatní v případě, kdy smluvní strany podepisují smlouvu 
elektronickými podpisy.

V Praze dne: 2 6 .09- %
Za kupujícího:

prof. MUDf. Miroslav Zavoral, Ph.D.
ředitel Ústřediyí vojenské nemocnice Praha 

-  Vojenské'fakultní nemocnice Praha

V Praze dne : ^ , C). Z2 Z -

Za prodávajícího:

Ing. Kateřina Billy Danyšová
jednatelka synlab czech s.r.o.

synlab czech s.r.o.

S Y N L A B S / f olovska10°/94

O

186 00 Praha 8, Karlin 

IČ: 49688804


